
SoD objednatele VS-6748-17/ČJ-2019-802450 SoD zhotovitele S 19389, dodatek č.1 
 

Stránka 1 z 5 
 

Dodatek č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 2. 7. 2019 
(dále jen „dodatek“) 

Ev. číslo smlouvy objednatele Ev. číslo smlouvy zhotovitele 

VS-6748-17/ČJ-2019-802450 S 19389 
 
 

který byl uzavřen na základě článku VII. odst. 7.3 Smlouvy o dílo na servis hydraulické plošiny ze dne 
2. 7. 2019 vedené pod výše uvedenými evidenčními čísly (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi smluvními stranami v následujícím znění: 
 

Čl. I 

Smluvní strany 

 
1.1 Objednatel: ČESKÁ REPUBLIKA – Vězeňská služba České republiky 

Adresa: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 

Organizační jednotka: Věznice Jiřice, Ruská cesta 404, 289 22 Jiřice 

Odpovědný zástupce: zastoupena ředitelem Věznice Jiřice 

vrchním radou plk. Ing. Martinem Boháčem 

Kontaktní osoby: ve věcech smluvních je oprávněn jednat - XXXXXXXXXXXXXXX 

ve věcech technických a fakturace jsou oprávněni jednat - 

XXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2 Zhotovitel: VHL s.r.o. 

Adresa: Mánesova 1624/20, 120 00 Praha 2 

Odpovědný zástupce: Ing. Luboš Holubička - jednatel 

IČ: 63677521 

DIČ: CZ63677521 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

Telefon / e-mail: XXXXXXXXXXX / XXXXXXXXXXXX 

Zápis v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 37252 dne 9. 5. 1995. 

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:info@vhl.cz


SoD objednatele VS-6748-17/ČJ-2019-802450 SoD zhotovitele S 19389, dodatek č.1 
 

Stránka 2 z 5 
 

Věznice Jiřice, Ruská cesta 404, 289 22 Jiřice 
a) objekt XXXXXX - nůžková hydraulická plošina HNP 500, v.č. 19363, a 

b) objekt XXXXXX - invalidní plošina GARAVENTA LS-INT-OP-60 

2 hydraulické výtahy OHR 1000/0,62, v.č. 19-025-19360 a 19-026-19360 

Čl. II 

Předmět dodatku 

 

2.1 Smluvní strany uzavírají dodatek z důvodu rozšíření předmětu díla o provádění pravidelného 
servisu invalidní plošiny a s tím souvisejícího zvýšení ceny za dílo dle smlouvy, a z důvodu změny 
ve fakturaci. Na základě dodatku se smlouva mění následovně. 

 

2.2 Název smlouvy nově zní: 

„SMLOUVA O DÍLO na servis hydraulické a invalidní plošiny“ 

 

2.3 Preambule smlouvy nově zní: 

 

2.4 Článek II. odst. 2.1 smlouvy nově zní: 
 „Předmětem díla je provádění pravidelného servisu: 

a. nůžkové hydraulické plošiny HNP 500, v.č. 19363 v objektu XXXXXXXXX, a 
b. invalidní plošiny GARAVENTA LS-INT-OP-60 v objektu XXXXXXXXX, 

vše v areálu Věznice Jiřice, Ruská cesta 404, 289 22 Jiřice, a vše dle požadavků norem 
ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007 (dále jen „dílo“).“ 

 

2.5 Článek II. odst. 2.2 bod 2.2.4 smlouvy nově zní: 

„Preventivní údržba dle soupisu povinných úkonů pro invalidní plošinu dle přílohy č. 2 této 
smlouvy“ 

 

2.6 V článku II. odst. 2.2 smlouvy se vkládá nový bod 2.2.5, který zní: 

„Dopravné a cestovné pro činnosti konané v paušále“ 

 

2.7 Článek II. odst. 2.3 bod 2.3.5 smlouvy nově zní: 

„Vyproštění nákladu a osob“ 

 

2.8 Článek III. odst. 3.6 smlouvy v části Činnost nově zní: 

„Vyprošťování nákladu a osob“ 

 

2.9 Článek IV. odst. 4.1 smlouvy nově zní: 

„Smluvní (paušální) cena za servis: 

a. nůžkové hydraulické plošiny dle čl. II. odst. 2.2 smlouvy za jedno období (pololetí) 

dle čl. III. odst. 3.1 a 3.2 smlouvy činí částku ve výši 3.800,- Kč bez DPH 

vč. dopravy, a 

b. invalidní plošiny dle čl. II. odst. 2.2 smlouvy za jedno období (pololetí) 

dle čl. III. odst. 3.1 a 3.2 smlouvy činí částku ve výši 4.200,- Kč bez DPH 

vč. dopravy, 



SoD objednatele VS-6748-17/ČJ-2019-802450 SoD zhotovitele S 19389, dodatek č.1 
 

Stránka 3 z 5 
 

smluvní (paušální) cena za servis obou plošin dle smlouvy tedy celkem za jedno období 

(pololetí) činí částku ve výši 8.000,- Kč bez DPH vč. dopravy.“ 

 

2.10 Článek IV. odst. 4.3 smlouvy nově zní: 

„Vyproštění nákladu a osob z plošiny do jedné hodiny bude účtováno v sazbě 1.000,- Kč 

bez DPH.“ 

 

2.11 Článek IV. odst. 4.6 smlouvy nově zní: 

„Splatnost faktur se stanoví na 15 dnů od data jejich doručení objednateli. Faktury budou 

zasílány elektronicky na e-mailovou adresu: XXXXXXXXXXXX, a v kopii na e-mailové adresy: 

XXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXX“ 

 

2.12 Článek IV. odst. 4.8 smlouvy nově zní: 

„Faktury musí obsahovat veškeré údaje podle § 26 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat 

všechny náležitosti či bude jinak nesprávná, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli 

k doplnění či opravě s posunutím termínu splatnosti. Splatnost faktur bez vad se stanoví 

na 15 dnů od data jejich doručení objednateli.“ 

 

2.13 Článek VII. odst. 7.2 smlouvy nově zní: 

„Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

• příloha č. 1 - Soupis povinných úkonů pro preventivní údržbu nůžkové 

hydraulické plošiny 

• příloha č. 2 - Soupis povinných úkonů pro preventivní údržbu invalidní plošiny.“ 

 

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Ostatní části a ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné 

v původním znění. 
 
3.2 Dodatek představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu dodatku 

a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran týkající se rozsahu tohoto dodatku. 
 
3.3 Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Na plnění poskytnutá před účinností 
dodatku se přiměřeně použijí ustanovení dodatku. 

 
3.4 Platný a účinný dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 
 
3.5 Právní vztahy tímto dodatkem založené a výslovně neupravené se řídí právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
3.6 Dodatek je vyhotoven ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

2 (dva) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis. 
 



SoD objednatele VS-6748-17/ČJ-2019-802450 SoD zhotovitele S 19389, dodatek č.1 
 

Stránka 4 z 5 
 

3.7 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že dodatek je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle a že si jeho obsah řádně přečetly, plně mu rozumí a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 

V Jiřicích dne ………………….. 2022 V Praze dne .......................... 2022 

 
 
 
 
 

 
……………………………………….……. ……………………………………….……. 

Za objednatele   Za zhotovitele 
   Vrchní rada Ing. Luboš Holubička  

          plk. Ing. Martin Boháč jednatel VHL s.r.o. 

ředitel Věznice Jiřice  



SoD objednatele VS-6748-17/ČJ-2019-802450 SoD zhotovitele S 19389, dodatek č.1 
 

Stránka 5 z 5 
 

Příloha č. 2 - Soupis povinných úkonů 

pro preventivní údržbu invalidní plošiny 

GARAVENTA 

a) Pohybový šroub 
 

• kontrola opotřebení šroubu 
 

• čištění a mazání pohybových částí 
 

• odstranění zbytků maziva 
 

b) Strojovna a zařízení ve výtahové šachtě 
 

• vyčištění a seřízení všech elektropřístrojů 
 

• čištění a kontrola upevnění všech šroubů a příchytek 
 

• seřízení plošiny – dojezdy, stání ve stanicích 
 

• odsátí oleje z lapačů 
 

c) Šachetní dveře, poklopy a jejich příslušenství 
 

• seřízení dveří, event. bariér a poklopů 
 

• seřízení a kontrola doteku el. kontaktů 
 

• seřízení dveřní uzávěry 
 

• kontrola tlačítek pro přivolání 
 

d) Rám plošiny 
 

• vyčištění a seřízení zachycovačů 
 

• seřízení patrových snímačů 
 

• seřízení závěsů klece 
 

• vyčištění a seřízení vodících čelistí klece a závaží 
 

• kontrola spojů 
 

e) Mazací úkony 
 

• mazací úkony dle mazacích plánů výrobce plošiny nebo výrobců jejích komponent 


